
 

 

 

 

 

 

 

20.10.2023 № 13-02 

 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Большевистского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Большевистского сельского 

Совета депутатов от 23 августа 2023 г. № 82 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Большевистский сельский исполнительный 

комитет  

РЕШИЛ: 

1. Образовать     избирательные    округа     по    выборам    депутатов 

Большевистского сельского Совета депутатов   двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить     место     размещения     Большевистской     сельской 

избирательной комиссии: 247014, Гомельская область, Гомельский район, 

рабочий поселок Большевик, улица Советская, 34.  

3. Опубликовать  настоящее  решение в  Гомельской районной газете 

«Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского районного 

исполнительного комитета  в  глобальной компьютерной сети Интернет. 

 

Временно исполняющий  
обязанности председателя                                              Л.А.Клец 
 

Управляющий делами                                                     Е.П.Минина 

 

 

 

 

 

 
 



 
Приложение 
к решению  
Большевистского сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023  № 13-02 

 
 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Большевистского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Чапаевский избирательный округ № 1 

В состав округа входит населенный пункт Большевик в границах 

улиц: Лазурная, Фридриха Энгельса, Чапаева В.И., Юрия Гагарина. 

Численность избирателей в избирательном округе – 352. 
 

Чонгарский избирательный округ № 2 

В состав округа входит населенный пункт Большевик в границах 

улиц: Карла Маркса, Октябрьская, Чонгарская. 

Численность избирателей в избирательном округе – 342. 
 

Красноармейский избирательный округ № 3 

В состав округа входит населенный пункт Большевик в границах 

улицы Красноармейская (кроме дома №18). 

Численность избирателей в избирательном округе – 331. 
 

Мирный избирательный округ № 4 

В состав округа входит населенный пункт Большевик в границах 

улицы Мира (дома № 2, 4, 6, 8, 12).  

Численность избирателей в избирательном округе – 322. 
 

Сосновый избирательный округ № 5 

В состав округа входят населенные пункты: 

Большевик (в границах улиц: Советская (дома № 1- 20, 22, 24, 25), 

Сосновая), Рассветная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 295. 
 

Первомайский избирательный округ № 6 

В состав округа входит населенный пункт Большевик в границах 

улиц: Первомайская, Советская (дома № 29А, 31 - 37, 28). 

Численность избирателей в избирательном округе – 296. 
 

Пролетарский избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Большевик в границах 

улиц: Красноармейская (дом № 18), Пролетарская, Советская (дома № 39, 

41, 43, 43А, 45, 45А, 47, 47А, 49, 51, 55, 57).  

Численность избирателей в избирательном округе – 307. 

 

 

Управляющий делами                                                    Е.П.Минина 


